



中國外運股份有限公司
SINOTRANS LIMITED

中國外運 2017 年上半年經營溢利增長 34.3% 達 11.7 億元人民幣

* * *

業務規模保持增長 經營效益持續提升

財務摘要

(人民幣百萬元)	截至 6 月 30 日止六個月		
	2017 年 (未經審計)	2016 年 (未經審計)	變動
營業額	27,615.1	21,677.7	+27.4%
除稅後溢利	1,278.3	1,192.4	+7.2%
經營溢利	1,168.7	870.1	+34.3%
本公司權益持有人溢利	987.6	967.1	+2.1%
每股盈利 (人民幣元)	0.214	0.210	-

(2017 年 8 月 22 日，香港訊) – 中國領先的綜合物流服務供應商中國外運股份有限公司(「中國外運」或「集團」；股份編號：0598)公佈截至 2017 年 6 月 30 日止未經審計之中期業績。

2017 年上半年，中國外運實現營業額約 276.15 億元人民幣，同比增長 27.4%；本公司權益持有人溢利約 9.88 億元人民幣，同比增長 2.1%。每股盈利為 0.214 元人民幣(2016 年上半年：0.210 元人民幣)。董事會建議派發中期股息每股 0.04 元人民幣(2016 年上半年：0.035 元人民幣)。

中國外運總裁李關鵬先生表示：「2017 年上半年，世界經濟持續改善，發達經濟體總體復甦平穩，中國和印度繼續引領新興經濟體增長。但全球復甦並不平衡，結構性強勁增長仍未出現，依然面臨諸多風險和不確定因素。上半年，集團緊扣『十三五』規劃主線，以『開拓、整合、轉型、創新、變革、管理』為著力點，按照『思路清、措施實、有抓手、出成效』的要求，業務規模、經營效益和組織效能持續提升，各項工作取得了顯著成效。」

~ 續 ~

貨運代理

受業務量上升和海運集裝箱運價上升的影響，集團貨運代理服務的對外營業額為 205.30 億元人民幣，較 2016 年同期的 159.06 億元人民幣增長 29.1%。集團貨運代理服務的分部利潤為 5.00 億元人民幣，較上年同期增長 31.0%。

專業物流服務

集團積極開發新客戶，並加大國際市場的開拓力度，使專業物流服務的業務量由 2016 年上半年的 850 萬噸增至 990 萬噸，增長 16.5%。專業物流服務的對外營業額為 44.58 億元人民幣，較 2016 年同期的 38.26 億元人民幣增長 16.5%；分部利潤為 2.39 億元人民幣，較 2016 年同期的 1.99 億元人民幣增長 20.3%，主要原因是業務量增長帶動利潤上升及應收賬款壞賬計提額同比減少。

倉儲和碼頭服務

集團來自倉儲和碼頭服務的對外營業額為 11.21 億元人民幣，較 2016 年同期的 9.29 億元人民幣增長 20.6%，主要原因是業務量增長所致。集團來自倉儲和碼頭服務的分部利潤為 1.90 億元人民幣，較 2016 年同期的 1.45 億元人民幣增長 31.2%，主要由於集團主要的碼頭服務企業本年業務操作量及收入較快增長，而倉儲碼頭業務中佔比較大的固定成本保持相對穩定。

其他服務

集團來自其他服務(主要包括汽車運輸服務、船舶承運和快遞服務等)的對外營業額為 15.06 億元人民幣，較 2016 年同期的 10.16 億元人民幣增長 48.2%，主要由於汽車運輸業務及與菜鳥物流合作的快遞業務增長較大。集團來自其他服務的分部利潤為 0.33 億元人民幣，較 2016 年同期的 0.32 億元人民幣增長 4.0%，主要為汽車運輸業務利潤的增長。

李先生總結道：「下半年，中國經濟將繼續深化供給側結構性改革；外貿進出口有望延續回穩向好的勢頭，繼續保持正增長。從物流行業看，跨界競爭進一步白熱化，智慧物流發展提速，客戶個性化需求亦對物流企業提出了更高的要求。我們將繼續以『開拓、整合、轉型、創新、變革、管理』為著力點，圍繞供應鏈物流生態圈建設，緊扣『十三五』規劃主線，全力以赴推進下半年的工作。集團將秉承『成就客戶，創造價值；專業專注，合作共贏』的服務宗旨，在戰略實施、經營績效、業務轉型、創新方向、資源整合、變革管理及基礎管理方面推進各項工作，為打造成為世界一流的綜合物流平台企業而不懈努力。」

~ 完 ~

有關中國外運股份有限公司

集團是中國具有領先地位的綜合物流服務供應商，主營業務包括貨運代理、專業物流、倉儲與碼頭服務和其他以汽車運輸服務、船舶承運和快遞服務為主的服務。集團擁有廣泛而全面的國內服務網路和海外網路。憑藉完善的服務網路和綜合物流服務模式與專業能力，集團能夠為客戶提供全方位的綜合物流服務，成為客戶專業的物流合作夥伴，並在市場競爭中居於領先地位。詳情請瀏覽 www.sinotrans.com。

新聞垂詢：

中國外運股份有限公司

證券與法律事務部

沈曉斌 電話：(8610) 5229 6616 傳真：(8610) 5229 6600

李春陽 電話：(8610) 5229 6667 傳真：(8610) 5229 6655

縱橫財經公關顧問（中國）有限公司

區雪瑩 電話：(852) 2864 4874

鄧楚媛 電話：(852) 2864 4846

黃安琪 電話：(852) 2864 4839

葉 笛 電話：(852) 2864 4893

電郵：sprg-sinotrans@sprg.com.hk